PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   15   октября   2019   года   №  3168
	О внесении дополнений в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 29 августа 2019 года № 2738 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020 – 2022 годы»»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  и в целях повышения эффективности использования бюджетных ресурсов, совершенствования программно-целевого обеспечения процессов управления, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 29 августа 2019 года № 2738 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020 – 2022 годы»» следующие дополнения:

1.1. Муниципальную подпрограмму муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области своих полномочий на 2020-2022 годы дополнить пунктом следующего содержания:

«12. Анализ рисков реализации подпрограммы и описание мер

по минимизации их негативного влияния

В ходе реализации мероприятий подпрограммы могут возникнуть риски, связанные с возможными ошибками в выборе мероприятий, а также риски в связи с недостаточным учетом инерционности показателей, характеризующих результаты реализации подпрограммы. Возможны также риски, связанные с недостаточной оценкой средств, необходимых для достижения поставленных целей.

Риски, связанные с недостатками в управлении подпрограммой, могут быть вызваны слабой координацией действий различных органов МСУ при реализации мероприятий, что может привести к снижению эффективности использования выделяемых средств.

Оценка данных рисков - риски средние.

В целях минимизации рисков предусмотрены мероприятия по мониторингу, своевременному обнаружению и оценке влияния рисков.»

2.
Разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы   администрации по внутренней и внешней политике администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области Полянскую А.Б.
Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                                                   О.Г. Петрюк

Согласовано:
Парадовская А.С.

Полянская А.Б.

Михалева И.Н.

Исп. Баранова О.А. (36-744)

Разослано: дело-2, ОЭПиПД-1, ОКДиК-1, орг. отдел-1, отдел по информатизации-1, районная библиотека-1, юридический отдел-1, СМИ-1.
Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова